mnnuà positas jurati dixerunt quod nos vidimus Madalenoo,
qen'dove ipsius Mauiino, in servicio Hildebranno\c\p Fredelono
seniread servo, et quando domnus Karolusmoriensdereliquit
domno Ludovico ad servo de ipso veslito dimisit, et pro ha3C«

Ma'ii'iniis legibus plus debet esse servus Hildebranno velr
Fredelono de saum beneficiumde Patiïciaco'quam ingenuus
adessere. Sic Deus nosadjutor sit et iste sanctus", nos veri
testes sumus et verum testimonium de jam dicto Maurino
porpoï'tamus. ·

His prsesentibus Signuin-" Udelgis». SignumAmalberti.
SignumBlitgario vicecomiti. Leulbertus* subscripsit.

In" Dei nomine Ermembertus clericus scripsit, datavit noti-
tiam mense aprili, in anno quarto regnante domno Ludovico
imperatore.

XL– a. et HJZ.–b. pluris Z.–c. suuu; omis par Z.–d. ac remivit Fil;
ie rotinuit Z. – e. vir illustcr Z. f, comité Z. – rj. cajiite IIJ Z.
h. Hl est Z.-i. Magdaleno Z. – j. pcrcurruut II J. – k. Bcrtelmo IIJZ.–Otherico J; Otberio Z. m. Gimta>'do Z. n. Aflelmldo Z. –Le texte de G commence avec ce mol; le début devait se trouccr sur
un feuillet perdu. – p. et G IIJ Z. q. et proli F; et pro hoc G; et
pr.ilatus Z.– r. et G J. – s. de suo bonefleio G.– L Putriokico villa
IlJZ.– u. noster – c. et juste sentientes IIJ.–x. F G et II don-
ne ni entre signun: et le nom du témoin un siijne qui parmi rire
une noie lirouienne. – ?/. Adolgis G; VolcJgis Z. – z. L''nom enl pré-
n'de dans F G el H d'une note tiromenne. – <i. L;i date entière
InDei nomine. Ludoviro iinperatoiv, est oinise par F el Z – h. no-
titia J.

XII

Cronat, mars 818

Le comte Thierry, au malhim public de Cronal, remet au prochain
mallum qui se tiendra après quarante nuits à Aulun, la récep-
lion des témoins que Fredelus, avoué du comte Hildebrandus,
s'oblige à présenter pour prouver la qualité de serf d'Adelardus,
de Perrecy, fils d'Adalbertus.

F, p. 13.-G, foi. 12 v°, n" 12 (extraits). – II, n° 15.- J, p. 31, n°XY.
Z, Bibl. nat., ms. la. 12689, fol. 69 V.

Publ. Pérard, Recueil, p. 3i.

E.XEMPLARIA DE KAKTAS ET K0T1T1AS QUEMAD 1JATRICIACO VILLV.

ADQUISITAS*FUERUNT DE TEMPORIBt'S DOMNI PlPINI VEL IPSIUS"VESTI-

DURA ET DOMNO KAHOLI ET DOMNO LuDOVICI AD FISCO.

Cum rescdisset Theodericus cornes in Crounaco villa, in

mallo publico, ad universorum causas audiendas velî-ecla
judicia in Dei nomine terminandas, una cum plurise scabineis
\eld ceteris perceterisf personis qui cum eo ibidem aderant;
ibique veniens Fredulus», advocatus Ilildebrandi comilis nial-
bbat hominem aliquo nomine Adelardo, requirebat ei quod

s. 'vus erat domno Ludovici imperatoris de Patriciaco villa'
de parte genitoris sui nomine Adalberto, de beneficio HiMe-
brando, et ipso servitio tnale ordine recontendebat, et hocJ

legibus adprobare potebat, quod domnus Pipinus rex domno
Karolo de jam dicto genitori suo Adelberto legibus vestito
dimisit et domnus Karolus domno Ludovico hereditavit et

XII. a. quai HJZ.–b. adquisitœ IIJ. – c. et ipsius H; et de ipsius
J Z. – d. et GHJZ. – e. pluribus Z. f. praeceteris IIJ; omis par Z

– g. Fredelus Z. – h. villa Pilriciaco J. i. ordine omis par Z.
j. G s'arrête après ce mot. – k. adbare Z.

1. Pérard identifie à tort le mois de mars de la cinquième année de
Louis le Pieux avec le mois de mars 819.

jp-ius Adelardus in vestidural domno rege fuit. Proinde taliter
Frcdelono judicatum fuit ut tale testimonia arremissel"1 in
Dioxiuio mallo post quadraginta noctes, quem ipse cornes in
Angtistidunense tenet, ut secundum legem suam salicam adpro-
l>af sicut superius postulavit, aut faciat quod lex est. Deinde
Vdulai'dus dedit ûdejussoi-es nomine Tresario et Warnario

tihi Frcdelus hoc adprobabat, faciat ipse partibus domno rege,
jam dicto beneficio, quod lex est, vel" ad ipso advocato.

Signum Ursiono. Signum Bodono. Rochardo. Adelardus
aiibscripsit. Ermenricus'subscripsit.

Dato judicio die mercuris* in mense martio, anno quinto
régnante domno nostro Ludovico imperatore.

XIII

Autun, avril 818.du comte Thierry ordonnant la restitution de biens sis
à Baugy, détenus injustement par Amelius et réclamés par Fui'
chardus, avoué de Aivelongus.

F, p. 7. G, fol. 12 v°. H, n« 13. J, p. 33, ne XIII.

Publ. Pérard, Recueil, p. 33.

Xolilia qualiter vela quibus prœsentibus qui subter flrmave-
rnnt veniens Fulchardus advocatus illustri viro Nivelongo
comiti, in Augusliduno civitate, in causa ipsius illustriviro
Nivelongo ante illustrcm virum Theoderieo comiti' vel'1 reli-

XII.– l.et ipsius Adelardus in vcstitur.1 domino Ludovico hereditavit,
1t ipsius Adelardus in vestitura domino rege fuit Z. m. acremis-
-t F Z; accremisset Il. n. Alvarnario J. o. et H J Z.
1>- ab IIJ. q. Chacune des souscriptions est préçédée dans F et H
d'une note tironienne. – r. Ermericus Z. s. mercurii J.

XIII. n. et J. b. illustris G. – c. coin item G. – Il. et G Il .1.

quise quam pluris personis^ qui ibidem aderant, hoiîiine aliquo
nomine Amelium interpellai^} et requirebat ei quod illas res
quœ»sunt in pago Augu*lidunense, in villa Balgitieo, qnein
Kaiolus Hildebranno benefieiaverat de villa Patriciaco ipsim
Amelius posse ordinate retinebat ipsas res. Sic inlerrogatum'1l~
fuit ipsius Amelio1 de ipsa causa si sic erat, aut non. Tune
ipse Amelius de ipsa causa minime cxindc denegare non potuit.
Sic ei fuit judicatnm quod ipsius Amelius ipsas res secundtna
legem per suum wadium ipsius Nivelongo revestire deberet,
quod ita et fecit j; et oportunitas fuit ipsins'Nivelongo velm